[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2023 № 449
Об утверждении административного
регламента предоставления Администрацией
муниципального образования «Демидовский
район» Смоленской области государственной
услуги «Установление опеки, попечительства
(в том числе предварительные опека и
попечительство), патроната, освобождение
опекуна (попечителя) от исполнения своих
обязанностей в отношении несовершеннолетних
граждан»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», областными законами от 31.01.2008 № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области», от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  муниципального  образования  «Демидовский район»  Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2

3. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 18.12.2017 № 982 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» (в редакции постановлений от 30.03.2018 № 190, от 12.04.2018 № 226, от 26.09.2018 № 596, от 10.12.2018 № 744, от 30.06.2021 № 371).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области     Т.Н. Крапивину.
Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов